



MINUTA DESPACHO N °10/ UÉESESJD / 2025

Nomeação de júri das provas públicas para atribuição do Título de Especialista em Enfermagem

Ao abrigo do n.º1 do artigo 11.º do Decreto-Lei nº 206/2009, de 31 de agosto, conjugado com o n.º1 do artigo 10.º do Despacho N.º365/2022, de 11 de janeiro - Regulamento para atribuição do título de especialista pela Universidade de Évora – Alteração, sob proposta do Conselho Técnico-Científico e no âmbito das funções a mim delegadas, nos termos do Despacho Reitoral N.º113/2022, de 9 de maio, pela Magnifica Reitora da Universidade de Évora, Prof.ª Doutora Hermínia Vilar, nomeio a constituição do júri das provas públicas para atribuição do Titulo de Especialista na área de Enfermagem, requeridas pela candidata **Susana Ermelinda Ferreira dos Santos.**

Presidente do Júri

Doutora Isabel Maria Tarico Bico

Professora Adjunta da Universidade de Évora

Vogais Efetivos

Doutora Ermelinda Carmo Valente Caldeira

Professora Coordenadora da Universidade de Évora

Doutor António José da Mota Casa Nova

Professor Coordenador do Instituto Politécnico de Portalegre

Doutora Maria Adelaide Soares Paiva

Professora Adjunta da Universidade do Algarve

Doutora Silvia Maria Alves Caldeira Berenguer

Especialista em Enfermagem de Saúde Infantil e Pediátrica, em Representação da Ordem dos Enfermeiros

Doutora Ana Paula da Rocha Cantante

Especialista em Enfermagem de Saúde Pública, em Representação da Ordem dos Enfermeiros

Vogal Suplente:

Mestre Ana Maria Guégues Silva Dias

Professora Adjunta da Universidade de Évora

Escola Superior de Enfermagem de S. João de Deus da Universidade de Évora, em 12 de junho de 2025

A Diretora da Escola